- 1 -

令和２年度 庁議 議事要旨

会議名称 第４回 調整会議

日 時 令和２年８月７日（金） 午前・午後４時００分～４時３０分

場 所 ３階会議室

出席者 副町長、教育長、統括監ほか課長職、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

北海道日本ハムファイターズ応援大使の応募について（総合政策課）

（１）概要

・北海道日本ハムファイターズ応援大使について、これまで継続して応募してきた

が選出されなかったところである。次年度は本町の開基 130 年にあたることから、

関連事業として位置づけ応募を取り進めたく協議したい。

（２）結果

・応募について取り進める。

・本事業全体のコーディネートについては総合政策課で担うこととし、個別事業に

ついては担当する所管課で予算を計上し、取り進める方向性で検討する。

・事業予算については、２カ年度にわたり概ね 2,000 千円を見込む。財源として「い

きいきふるさと推進事業助成金」の活用を検討する。

（３）主な意見・質疑・確認事項等

・大使に就任する選手に報酬などの支払いなどが発生するのか？

－報酬はない。町が負担する経費としては、札幌ドーム町民観戦ツアー、野球

教室の開催、特産品の提供による観光 PRの取組みなどが見込まれる。

・令和３年度単年度予算では対応出来ないのか？

－期間が令和３年１月～12 月であるため、年度区分としては２カ年度に渡るこ

ととなる。

【審議事項２】

臨時交付金（１次補正分）に係る９月定例会行政報告について（観光課）

（１）概要

・臨時交付金（１次補正分）を活用した所管分事業の進捗状況について、９月定例

会の行政報告で行いたいと考えている。他部局からの報告も見込まれるところで

あり、全庁的な調整を図りたく協議したい。

（２）結果

・総合政策課から各課に対し報告を求める周知を行い、報告内容について一括で取

りまとめることとする。

（了）

- 2 -